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Lag
om ändring av 18 b § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968) 18 b §

1 mom., sådant det lyder i lag 1251/2021, och
fogas till 18 b §, sådan den lyder i lagarna 1237/2018, 957/2021 och 1251/2021, nya 6

och 7 mom. som följer:

18 b §
Bestämmelserna i 18 a § tillämpas inte
1) på samfund, öppna bolag eller kommanditbolag som är fristående företag,
2) på finansiella företag,
3) på ränteutgifter som uppkommer för lån som används för att finansiera långsiktiga

offentliga infrastrukturprojekt som avses i 4 mom. 1 punkten eller infrastruktursamfund
som avses i 4 mom. 2 punkten, förutsatt att den projektansvariga, lånekostnader, tillgångar
och inkomster finns i Europeiska unionen,

4) om den skattskyldige på det sätt som avses i 5 mom. lägger fram en utredning om
att relationen mellan den skattskyldiges eget kapital och balansomslutningen enligt det
med stöd av 1 kap. 1 § 1 mom. 1 punkten i revisionslagen (1141/2015) eller med stöd av
en motsvarande utländsk bestämmelse revisorsgranskade och fastställda bokslutet är stör-
re än eller lika stor som motsvarande tal i fråga om den med stöd av 1 kap. 1 § 1 mom.
1 punkten i revisionslagen eller med stöd av en motsvarande utländsk bestämmelse revi-
sorsgranskade och fastställda koncernbalansräkningen vid skatteårets slut, om inte något
annat följer av 6 mom.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Vad som föreskrivs i 1 mom. 4 punkten tillämpas dock inte, om i koncernbokslutet be-

loppet av de räntor som betalats till sådana aktörer som avses i sista meningen i 5 mom. är
minst 20 procent av alla räntor som betalats till aktörer utanför koncernen.

Av icke avdragsgilla nettoränteutgifter enligt 18 a § hos ett samfund, som genomför ett
långsiktigt offentligt infrastrukturprojekt vars beställare är ett offentligt samfund, är ett be-
lopp som motsvarar förhållandet mellan de nettoränteutgifter som betalats till andra än pri-
vata ägare och alla nettoränteutgifter avdragsgillt. Med privat ägare avses en aktör som
äger en andel av ett samfunds kapital, eller en part som är i koncerngemenskap med aktö-
ren på det sätt som avses i 18 a § 6 mom., av vilka ingendera är ett sådant offentligt sam-
fund som avses i 4 mom. 2 a-punkten, och vilken inte direkt eller indirekt i sin helhet ägs
av ett sådant offentligt samfund som avses i 4 mom. 2 a-punkten. Den projektansvariga,
lånekostnader, tillgångar och inkomster ska finnas i Europeiska unionen. De nettoränteut-
gifter som dragits av med stöd av detta moment minskar beloppet av de icke avdragsgilla
nettoränteutgifter som avses i 18 a § 8 mom.
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Denna lag träder i kraft den 1 januari 2023. Bestämmelserna i 18 b § 1 och 6 mom. til-
lämpas första gången vid beskattningen för 2023 och bestämmelserna i 18 b § 7 mom. för-
sta gången vid beskattningen för 2019.

Helsingfors den 9 december 2022

Republikens President
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